



Ao(a) Pregoeiro(a) da COMISSÃO PERMANENTE DE		OBJETO	AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLÓGICOS A SEREM DESTINADOS AO FUNCIONAMENTO DA SAÚDE A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE QUIXERÊ		
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÊ					
PREGÃO PRESENCIAL					
0310.01.2018					
DATA DE ABERTURA					
17 DE OUTUBRO DE 2018 ÀS 09:00 HORAS					
NOME (REPRESENTANTE / EMPRESA)		BAIRRO	DENDÊ	ESTADO DO CEARÁ	
DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA		Banco do Brasil - AG.3515-7 - C/C. 13622-0		OPTANTE DO SIMPLES	
ENDEREÇO		TELEFONE FIXO / CELULAR:		(85) 3099-4959 - 9 96405251 (tim)	
RUA E, Nº 58, LOTEAMENTO DO EXPEDICIONÁRIOS II, CEP: 60.714-705 - CNPJ Nº 16.902.612/0001-00.				FORTALEZA CEARÁ	
		DISTRIMEDICA@DISTRIMEDICA.COM.BR		LICITACAO@DISTRIMEDICA.COM.BR	

PROPOSTA DE PREÇO

LOTE 07 - LIMPEZA, DESINFECÇÃO E ESTERILIZAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
523	ACIDO PERACETICO 0,2% - ESPECIFICAÇÃO: (SOLUÇÃO ESTERILIZANTE DE ÁCIDO PERACETICO A 0,2%, PEROXIDO DE HIDROGENIO E VEÍCULO ESTABILIZANTE) BEM 1 LITRO.	FRASCO	340	RIOQUIMICA	R\$ 48,90	quarenta e oito reais e noventa centavos	R\$ 16.626,00	dezesseis mil, seiscentos e vinte e seis reais
524	ACIDO CONDICIONADOR SERINGA DE 2,5ML - ESPECIFICAÇÃO: ACIDO FOSFORICO NA CONCENTRAÇÃO DE 37% DE USO ODONTOLÓGICO NA FORMA DE GEL NA COR AZUL E INDICADO PARA A REALIZAÇÃO DE CONDICIONAMENTO ACIDO TOTAL (DENTINA E ESMALTE) OU PARCIAL (ESMALTE).	UND	300	CAITHEC	R\$ 1,72	um real e setenta e dois centavos	R\$ 516,00	quinhentos e dezesseis reais
525	ÁLCOOL IODADO 1000ML - ESPECIFICAÇÃO: 0,1 POR CENTO P/ ANTI-SEPSIA DE PEQUENAS CIRURGIAS; NA EMBALAGEM DEVERA CONSTAR A DATA A FABRICAÇÃO E DA VALIDADE DO PRODUTO. FRASCO 1000ML.	FRASCO	30	RIOQUIMICA	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 300,00	trezentos reais
526	ÁLCOOL 70%	LITRO	800	ITAJA	R\$ 4,55	quatro reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 3.640,00	três mil, seiscentos e quarenta reais
527	ÁLCOOL ABSOLUTO 1 L	FRASCO	90	ITAJA	R\$ 6,05	seis reais e cinco centavos	R\$ 544,50	quinhentos e quarenta e quatro reais e cinquenta centavos
528	ALGODÃO HIDRÓFILO EM MANTA FINA - ESPECIFICAÇÃO: DE ESPESSURA UNIFORME, CAMADAS SOBRE POSTAS, REGULAMENTE COMPACTO DE ASPECTO HOMOGÊNIO E MACIO, COR BRANCA, BOA ABSORVÊNCIA, INODORO. ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO EM TODA A SUA EXTENSÃO. EMBALAGEM C/ DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PESO 500G.	PCT	300	NEVOA	R\$ 9,82	nove reais e oitenta e dois centavos	R\$ 2.946,00	dois mil, novecentos e quarenta e seis reais
529	DETERGENTES ENZIMÁTICOS PARA DESINFECÇÃO - ESPECIFICAÇÃO: LÍQUIDO; CONCENTRADO, BIODEGRADÁVEL, NÃO CORROSIVO; A BASE DE ALCOL ISOPROPILICO A 10 POR CENTO; COM NO MÍNIMO 3 ENZIMAS (LIPASE, AMILASE E PROTEASE); PARA INSTRUMENTAL CIRURGICO; TENSOATIVO NÃO IONICO, PH NEUTRO EMBALAGEM COM 1 LITRO.	LITRO	320	KELDRIN	R\$ 20,77	vinte reais e setenta e sete centavos	R\$ 6.646,40	seis mil, seiscentos e quarenta e seis reais e quarenta centavos
530	FITA ADESIVA PARA USO HOSPITALAR (19MMX50MM) COR BRANCA.	UND	500	MISSNER	R\$ 3,15	três reais e quinze centavos	R\$ 1.575,00	um mil, quinhentos e setenta e cinco reais
531	TESTE DE VITALIDADE PULPAR - ESPECIFICAÇÃO: PARA TESTE DE SENSIBILIDADE PULPAR; COMPOSTA POR PROPANO E BUTANO; SPRAY COM 200 ML; SEM CFC, INODORO E ATOXICO. RECOMENDAÇÕES RESFRIAMENTO ATE -40 °C.	UND	8	MAQUIRA	R\$ 30,40	trinta reais e quarenta centavos	R\$ 243,20	duzentos e quarenta e três reais e vinte centavos
532	FITA TESTE PARA CONTROLE DE TEMPERATURA EM AUTOCLAVE - ESPECIFICAÇÃO: MEDINDO 19 MM LARGURA X 30 M DE COMPRIMENTO, BOA ADERÊNCIA E COLORAÇÃO APÓS EXPOSIÇÃO E TEMPERATURAS ELEVADAS.	UND	400	MISSNER	R\$ 4,60	quatro reais e sessenta centavos	R\$ 1.840,00	um mil, oitocentos e quarenta reais
533	INDICADOR BIOLÓGICO CAIXA COM 8 AMPOLAS - ESPECIFICAÇÃO: 24 HORAS DE SATURAÇÃO PARA VAPOR SATURADO, AMPOLAS CONTENDO ESPOROS QUE PERMITEM MONITORAÇÃO DO FUNCIONAMENTO DA AUTOCLAVE, OFERECENDO COM SEU USO PERIÓDICO CONFIABILIDADE E SEGURANÇA NO PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO.	CX	240	SISPACK	R\$ 100,30	cem reais e trinta centavos	R\$ 24.072,00	vinte e quatro mil e setenta e dois reais
534	INTEGRADOR QUÍMICO PARA VAPOR CX. C/ 250 UND - ESPECIFICAÇÃO: PILULA SENSÍVEL À TEMPERATURA E AO VAPOR CONTIDA EM UMA LAMINADA DE PAPEL E FILME, UTILIZADO PARA MONITORAR OS CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR 121°C E/OU 132° C.	CX	100	SISPACK	R\$ 231,36	duzentos e trinta e um reais e trinta e seis centavos	R\$ 23.136,00	vinte e três mil, cento e trinta e seis reais
535	PAPEL GRAU CIRURGICO - BOBINA TUBULAR 10 CM X 100 MTS - ESPECIFICAÇÃO: COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FUIROS, RASGOS, RUGAS MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS	ROLO	160	HARBO	R\$ 54,16	cinquenta e quatro reais e dezesseis centavos	R\$ 8.665,30	oito mil, seiscentos e sessenta e cinco reais e trinta centavos
536	PAPEL GRAU CIRURGICO - BOBINA TUBULAR 15 CM X 100MTS - ESPECIFICAÇÃO: COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FUIROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS	ROLO	160	HARBO	R\$ 76,66	setenta e seis reais e sessenta e seis centavos	R\$ 12.265,60	doze mil, duzentos e sessenta e cinco reais e sessenta centavos

537	PAPEL GRAU CIRURGICO - BOBINA TUBULAR 20 CM X 100 MTS - ESPECIFICAÇÃO: COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISNETO DE FUROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS	ROLO	80	HARBO	R\$	104,80	cento e quatro reais e oitenta centavos	R\$	8.384,00	oitenta mil, trezentos e oitenta e quatro reais
-----	--	------	----	-------	-----	--------	---	-----	----------	---

cento e onze mil e quatrocentos reais

R\$ 111.400,00

LOTE 09 - SAÚDE BUGAL COLETIVA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL	
619	ABAIXADOR DE LÍNGUA. ESPATULADO DE MADEIRA DESCARTÁVEL - ESPECIFICAÇÃO: FORMA CONVENCIONAL COM EXTREMIDADES ARREDONDADAS COM 14 CM DE COMPRIMENTO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	170	THEOTO	R\$	3,69	três reais e sessenta e nove centavos	R\$ 627,30	seiscentos e vinte e sete reais e trinta centavos
620	BABADOR DESCARTÁVEL DE ALGODÃO. PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	200	SS PLUS	R\$	12,87	doze reais e oitenta e sete centavos	R\$ 2.574,00	dois mil, quinhentos e setenta e quatro reais
621	COTONETES COM HASTES INQUEBRÁVEIS E PONTAS DE ALGODÃO - ESPECIFICAÇÃO: NÃO SOLTAM FIAPOS. COM FIXAÇÃO SEGURA E HIGIÊNICA. COMPOSIÇÃO: HASTES DE POLIPROPILENO, ALGODÃO, HIDROXIETILCELULOSE, TRICLOSAN. CAIXA COM 150 UNIDADES.	PCT	8	YORK	R\$	2,32	dois reais e trinta e dois centavos	R\$ 18,56	dezoito reais e cinquenta e seis centavos
622	CREME DENTAL INFANTIL 50G COM 1.100 PPM DE FLÚOR - ESPECIFICAÇÃO: SABOR MORANGO, UVA OU TUTTI FRUITI	UND	9000	RAYMONDS	R\$	1,03	um real e três centavos	R\$ 9.270,00	nove mil, duzentos e setenta reais
623	CREME DENTAL 90G 1500 PPM DE FLÚOR	UND	14000	RAYMONDS	R\$	1,28	um real e vinte e oito centavos	R\$ 17.920,00	dezesete mil, novecentos e vinte reais
624	ESCOVA DENTAL INFANTIL 15CM (28 TUPOS) - ESPECIFICAÇÃO: CERDAS MACIAS EM NYLON, COM 04 FILEIRAS DE TUPOS CONTENDO 28 TUPOS DE CERDAS, APARADAS UNIFORMEMENTE, PONTAS ARREDONDADAS, LISAS, SEM REBARBAS. CABO EM POLIPROPILENO, ANATÔMICO, RETO, QUE PERMITA CORRETA EMPUNHADURA. COMPRIMENTO: 15CM. CORES SORTIDAS. EMBALADAS EM SAQUINHO DE PLÁSTICO TIPO FLOW PACK LACRADO.	UND	45000	DENTAL K	R\$	0,58	cinquenta e oito centavos de real	R\$ 26.100,00	vinte e seis mil e cem reais
625	ESCOVA DENTAL ADULTO 17CM (34 TUPOS) - ESPECIFICAÇÃO: CERDAS MACIAS EM NYLON, COM 04 FILEIRAS DE TUPOS CONTENDO 34 TUPOS DE CERDAS, APARADAS UNIFORMEMENTE, PONTAS ARREDONDADAS, LISAS, SEM REBARBAS. CABO EM POLIPROPILENO, ANATÔMICO, RETO, QUE PERMITA CORRETA EMPUNHADURA. COMPRIMENTO: 15CM. CORES SORTIDAS. EMBALADAS EM SAQUINHO DE PLÁSTICO TIPO FLOW PACK LACRADO.	UND	30000	DENTAL K	R\$	0,55	cinquenta e cinco centavos de real	R\$ 16.500,00	dezesseis mil e quinhentos reais
626	ESCOVA BITUFO	UND	20	BITUFO	R\$	24,37	vinte e quatro reais e trinta e sete centavos	R\$ 487,46	quatrocentos e oitenta e sete reais e quarenta e seis centavos
627	ESCOVA DE ROBSON P/ CONTRA-ÂNGULO - USO ODONTOLÓGICO.	UND	600	PREVEN	R\$	1,43	um real e quarenta e três centavos	R\$ 858,00	oitocentos e cinquenta e oito reais
628	ESCOVA UNITUFO	UND	20	POWERDENT	R\$	19,65	dezenove reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 393,00	trezentos e noventa e três reais
629	ESCOVAS INTERPROXIMAIS	UND	20	MORELLI	R\$	8,69	oito reais e sessenta e nove centavos	R\$ 173,80	cento e setenta e três reais e oitenta centavos
630	ESCOVA DE AÇO PARA LIMPEZA DE BROCAS, COM CORPO PLÁSTICO - ESPECIFICAÇÃO: CAPA PROTETORA E MECANISMO RETRÁTIL.	UND	24	PREVEN	R\$	5,37	cinco reais e trinta e sete centavos	R\$ 128,88	cento e vinte e oito reais e oitenta e oito centavos
631	FIO DENTAL - ENCERADO. APRESENTAÇÃO: ROLO COM 100 METROS	UND	860	HILLO	R\$	3,75	três reais e setenta e cinco centavos	R\$ 3.225,00	três mil, duzentos e vinte e cinco reais
632	PROTETOR DE CERCAS - KIT COM 4 UNIDADES	KIT	3200	POWERCAP	R\$	5,07	cinco reais e sete centavos	R\$ 16.224,00	dezesseis mil, duzentos e vinte e quatro reais

noventa e quatro mil e quinhentos reais

R\$ 94.500,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA	R\$	205.900,00
duzentos e cinco mil e novecentos reais		

VALIDADE DA PROPOSTA: 60(Sessenta) DIAS.
PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

FORTALEZA-CE., 17 DE OUTUBRO DE 2018

